GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,19 Dezembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1525

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/4Pgs
- Atos da Saúde..................................4/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 429 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora LAILA FIETO
RIBEIRO, matricula 3.506, portador da CNH 04465540320, a condu-
zir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

Renault Logan – placa KRR 9551
VW Gol – placa LPC 4803
VW Gol – placa LOO 2076

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 056/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2959/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHOS LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 089/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de dezembro   de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 056/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2959/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME.

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 090/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1525

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de dezembro   de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4047

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7486/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa CONSTRUMAX RIO PRETO CONSTRUÇOES. OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de
empresa especializada, com FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, para EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS ENTRE AS RUAS SEBASTIÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA E CLEBER MORELLI, NO BAIRRO
JAGUARA, de conformidade com as especificações contidas nos anexos que contêm a especificação dos serviços, a
composição de custos, o projeto básico e o cronograma físico-financeiro, vedada a subcontratação total ou parcial para
execução do objeto. VIGÊNCIA: 42 (quarenta e dois) consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura,
podendo se prorrogado por igual período, prorrogável por novos períodos mediante termos aditivos ao presente.
VALOR: Pagará valor total de R$ 26.047,67 (vinte e seis mil quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos). As
despesas com os serviços objeto deste edital, correrão por conta da  Reserva Orçamentaria nº 1581/2018 dotação
orçamentária programas de trabalho nº  4.4.90.51.00.00.00.00.0002–Conservação e Melhoria de Logradouros - Obras e
Instalações – Sec. de Obras Públicas, Urbanização e Transporte. DATA DE ASSINATUTA: 13 de dezembro de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 19 de dezembro de 2018

ANA LUCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

Atos da Saúde

Às 13:30, do dia 12, do mês de novembro do ano de 2018, no prédio em que funciona a Secretaria Municipal de
Saúde na rua Prof. Maria Emília Esteves, bairro Centro,  São Jose do Vale do Rio Preto/RJ, iniciou a terceira reunião da
Comissão de Farmácia e Terapêutica (CFT), instituída pelo Decreto de nº 2.860 de 08 de agosto de 2018, estavam
presentes os membros, Márcio de Freitas Mesquita, Aberlado Leandro Pereira Gomes, Débora Leoni Nogueira, Marcos
Paulo Branco de Souza, Viviane Viana Fernandes Gonçalves e Carine Soares Cortes todos designados pela Portaria nº
256 de 08 de agosto de 2018.

A reunião foi presidida por Márcio de Freitas Mesquita, que deu início a reunião com a leitura da ata da reunião
anterior, seguido por Viviane Viana Fernandes Gonçalves que deu orientações para dispensação de insumos para
curativos que serão dispensados pelo setor responsável pelo abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde, somente
com receituário da unidade de saúde para cadastro do paciente para evitar acumulo de materiais de curativo em residên-
cias. Prosseguindo, foram definidos indicadores para avaliar o paciente diabético a cada três meses na unidade de saúde
e ficou acordado que a dispensação de insulina será realizada pela Farmácia Municipal somente para pacientes com
cadastro e com apresentação do receituário do Sistema Único de Saúde.
Ás 15:30 horas, deu-se por encerrados os trabalhos, lavrado esta assentada, que devidamente assinada é publicada
Diário Oficial do Poder Executivo Municipal, em atenção à publicidade, essencial aos atos administrativos.

REMUME: SANGUE E ÓRGÃOS HEMATOPOÉTICOS, APARELHO CARDIOVASCULAR E DERMATOLÓGICOS

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO6  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO IX Nº 1525

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1525
Quarta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-12-19T16:53:06-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial